Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.leg.br
e-mail:   cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

REQUERIMENTO Nº 38/2015

AUTORIA: Leandro  Agustinho  Thomes,  Rogério  Luiz  Krohling,  Sandra  Christina  Neitzke
Christ, Gilmar Canal, Ivan Luiz Paganini, Júlio Maria Christ.

DESTINATÁRIO:  Exmº Sr. Prefeito – LUIZ CARLOS PREZOTI ROCHA

REQUEIRO  ao  Executivo  Municipal,  com  fundamento  no  art.  123  §  3º,  XI,  a  seguinte
informação, porquê os estudantes moradores do  Alto Pena não usufruem do transporte escolar.

A falta de transporte escolar faz com que os alunos se ausentem das atividades escolares tendo
em vista à distância de suas residências muitos não têm condições de se locomoverem até as
redes de ensino.

Sala das Sessões, 29 de junho de 2015.

ROGÉRIO LUIZ KROHLING
Presidente

LEANDRO AGUSTINHO THOMRES
Vereador

IVAN LUIZ PAGANINI
Vereador

GILMAR CANAL
Vereador

SANDRA CHRISTINA NEITZKE CHRIST
Vereadora

JÚLIO MARIA CHRIST
Vereador

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/